

**Protokół Nr 28/2024**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego**  
**odbytego w dniu 20 grudnia 2024 roku**

1. Otwarcie posiedzenia.  
Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu Mławskiego otworzył 28 posiedzenie Zarządu Powiatu Mławskiego.  
Zarząd Powiatu Mławskiego obradował w trybie stacjonarnym. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności.
2. Uchwalenie porządku obrad.  
Zarządu Powiatu Mławskiego poprosił przyjął porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego.  
Zarząd Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjął protokół Nr 27/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego odbytego w dniu 10.12.2024 r.
4. Rozpatrzenie wniosku Klubu Strzelectwa Sportowego „Kaliber” w sprawie umowy najmu.  
Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu odczytał pismo Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber z dnia 17 grudnia 2024 roku skierowanego do Zarządu Powiatu Mławskiego:  
„W związku z otrzymanym pismem wzywającym nas do opuszczenia wynajmowanej nieruchomości zlokalizowanej przy ulicy Zuzanny Morawskiej w Mławie, w której mieści się Strzelnica Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie wskazanego okresu najmu do 3 miesięcy, to jest do dnia 31 marca. Prośbę swą motywujemy, dotychczasową, trzydziestoletnią, dobrą współpracą, rzetelnością i zaangażowaniem w utrzymanie obiektu w dobrym stanie poprzez szereg prac remontowo technicznych podnoszących komfort i użyteczność obiektu, a także terminowy wywiązywaniem się ze wszystkich zobowiązań ciężących na nas jako najemców.  
Jako stowarzyszenie, organizacja pożytku publicznego, nawiązaliśmy w ostatnich latach wiele współprac z podmiotami publicznymi, w ramach których zajmujemy się promowaniem kultury strzeleckiej oraz edukacją i wspieraniem działań na rzecz rozwoju obronności państwa wśród dzieci i młodzieży przygotowujących się do pracy w formacjach zbrojnych takich jak policja i wojsko. Potwierdzeniem jest załączona opinia Pani dyrektor Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Przasnyszu.  
Dodatkowo pragniemy zaznaczyć, że opuszczenie lokalu w tak krótkim czasie stanowi dla nas ogromne wyzwanie logistyczne, chociażby z uwagi na konieczność przeniesienia magazynu broni, co pociąga za sobą szereg koniecznych formalnoprawnych działań na które wymagane są zgody Komendanta Wojewódzkiego Policji czy Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego. A decyzje takie nie zapadają w ciągu kilku dni. Zatem okres 3 miesięcy jest nam niezbędny do opuszczenia zajmowanej nieruchomości. Proszę o pozytywne rozpatrzenie prośby.”  
Pan Marek Złotowski - Prezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie poinformował, że jest założycielem Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber. Klub prowadzi swą działalność 30 lat. Chciałby, aby ta działalność była dalej kontynuowana. Przekazał głos Pani Malwinie Głazewskiej - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber, która podziękowała za zaproszenie i możliwość przedstawienia sprawy.  
Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie odczytała swoje wystąpienie: „Oprócz Pana Prezesa, który się przedstawił, jest z nami również skarbnik Klubu, Mateusz Głazewski. Chciałabym podkreślić, że tutaj

zostało oczywiście przytoczone pismo, które złożyliśmy w odpowiedzi na wyzwanie nas do opuszczenia strzelnicy.

Naszą intencją nie jest zawarcie umowy na trzy miesiące, a kontynuowanie z Państwem współpracy i dalszy najem tego lokalu w dłuższej perspektywie.

Pani Dyrektor ZS Nr 1 w Mławie przedstawiła pismo Klubowi, żeby opuścił wynajmowane pomieszczenia do 31 grudnia. Pragnę podkreślić, że nasz Klub jest stowarzyszeniem, które uzyskało również status organizacji pożytku publicznego, a zatem wszelkie nasze działania, od początku funkcjonowania strzelnicy, mieściły się w ramach wyznaczonych przez przepisy prawa, takie jak ustawa o stowarzyszeniach, ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, ustawa o sporcie, czy ustawa o obronie i amunicji oraz innych regulacjach prawnych.

Jesteśmy klubem sportowym, który zrzeszony jest w Polskim Związku Strzelectwa Sportowego i działa pod jego patronatem. W związku z tym, cała nasza działalność ma charakter wyłącznie sportowy i ma za zadanie przede wszystkim upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, nauczanie, strzelania, rozwój i upowszechnianie wiedzy w zakresie umiejętności na rzecz obronności państwa, pełnienie funkcji edukacyjnych, oświatowych i wychowawczych wśród dzieci oraz młodzieży czy programowanie postaw i tradycji patriotycznych. To wynika z naszego statutu, który pozwoli sobie Państwu udostępnić tuż pod moim wystąpieniem.

Biorąc powyższe pod uwagę, zarząd klubu nie ukrywa ogromnego rozczarowania postawą Zarządu Powiatu Mławskiego, który od września br. zwleka z wydaniem stosownej decyzji świadczącej chociażby o chęci współpracy. Państwa opieszałość w podejmowaniu decyzji przyczyniła się do całkowitego podważenia istnienia klubu z trzydziestoletnią tradycją.

Żeby przybliżyć Państwu powagę sytuacji, poświęcę teraz chwilę na omówienie zasad działania strzeleckich klubów sportowych w Polsce.

Podstawą naszej działalności jest decyzja Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego o przedłużeniu licencji klubowej. Polski Związek każdego roku skrupulatnie bada, czy nie ustały jakiegokolwiek okoliczności stanowiące uprzednią podstawę do wydania takiej licencji. Wśród tych warunków można wskazać między innymi, zawarte umowy z instruktorami, trenerami sportu, posiadanie kadry sędziowskiej i prowadzących strzelanie, przeprowadzenie określonej liczby zawodów zgodnie z harmonogramem kalendarza Polskiego Związku, w tym zawodów z obserwatorem mazowieckiego związku strzelectwa sportowego czy chociażby posiadanie obiektu na którym te zawody będą się odbywać na podstawie stosownej umowy najmu, dzierżawy bądź użyczenia. I to właśnie ten ostatni czynnik od lat stanowi ogromny problem dla całej naszej społeczności. W poprzednich latach zawierano z nami krótkoterminowe umowy na okres od jednego roku do 3 lat i to również w znaczącym stopniu utrudniało nam funkcjonowanie bądź inwestowanie w poprawę tego budunku. Jednakże w tym roku doszło do sytuacji wręcz kuriozalnej i to z uwagi właśnie na brak decyzji o przedłużeniu umowy najmu na którą oczekujemy od września. W konsekwencji nie spełniamy obecnie warunków niezbędnych do przedłużenia licencji klubowej.

Nasz Klub zrzesza obecnie ponad czterystu pięćdziesięciu członków i członkiń, którzy są zawodnikami uprawnionymi na podstawie licencji zawodniczej do udziału w zawodach strzeleckich. Licencje zawodnicze również są wydawane na okres jednego roku, podobnie jak licencje klubowe, jednak ich warunkiem jest między innymi stałe i nieprzerwane członkostwo w klubie strzeleckim zrzeszonym w Polskim Związku Strzelectwa Sportowego.

Reasumując, jak już państwo zapewne zdążyli zauważyć, widmo utraty przez nasz Klub licencji klubowej skutkować będzie dla tych 450 osób utratą licencji zawodniczych. A to dopiero początek ich problemów. 75% naszych zawodników posiada także inne

uprawnienia strzeleckie, jak chociażby uprawnienia sędziego strzelectwa sportowego czy prowadzącego strzelanie. A te z kolei są ważne wyłącznie z ważną licencją zawodniczą. I na koniec najgorszy, około 90% naszych członków posiada indywidualne pozwolenia na broń palną sportową i kolekcjonerską, która w ilościach od kilku do nawet kilkudziesięciu sztuk jest przechowywana w ich prywatnych domostwach. Zerwanie z nami współpracy bez żadnych uzasadnionych podstaw doprowadzi do tego, że kilkaset osób będzie musiało w trybie natychmiastowym pozbyć się swojej własnej broni przez niekorzystną sprzedaż bądź też depozyt na policji, co oczywiście wiąże się z dodatkowymi kosztami po stronie każdej z tych osób.

Strzelnica jest bardzo specyficznym obiektem, który musi spełniać szereg wymogów dotyczących bezpieczeństwa i sprawnej organizacji zawodów. Chcemy podkreślić że przez ostatnie trzydzieści lat, kiedy wynajmowaliśmy obiekt, przeszedł on ogromną transformację w postaci wymiany całej instalacji elektrycznej, instalacji sanitarno-kanalizacyjnej, wentylacji, wymianę okien, pokrycie dachu z gwarancją na dwadzieścia pięć lat, co świadczy o naszym perspektywicznym myśleniu nad tym obiektem, czy remontów podstawowych ścian, podłóg, unowocześnienia obiektu w sposób który znacząco podniósł jego funkcjonalność a to wyłącznie za nasze środki i poprzez naszą ciężką pracę. Nigdy nie domagaliśmy się zwrotu poniesionych tam nakładów, ponieważ wierzyliśmy, że przyczyniamy się do rozwoju sportowego całej społeczności mławskiej i wzrostu prestiżu Powiatu Mławskiego, czego dowodem może być nasze zaangażowanie we wszelkie inicjatywy i obchody świąt państwowych, jak chociażby zawody z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, czy Święta Niepodległości 11 listopada, a także innych okazji organizowanych przez lokalne władze, jak chociażby znana wszystkim, Bitwa pod Mławą.

Jako klub sportowy z chęcią angażowaliśmy się we wszelkie tego typu działania, nie prosząc przy tym o jakiegokolwiek wsparcie czy zaplecze finansowe na realizację tych przedsięwzięć. To wyłącznie nasi członkowie są sponsorami zawodów o Puchar Burmistrza Miasta Mława, zawodów z okazji Dnia Rodziny, zawodów z okazji Dnia Dziecka i wielu innych podobnych inicjatyw, w których społeczność powiatu mławskiego uczestniczyła całkowicie za darmo.

Proszę wziąć pod uwagę, że strzelectwo nie jest tanim sportem. Dla nas jednak jest priorytetem działanie na rzecz lokalnej społeczności.

Następnie chciałabym jeszcze bardzo mocno podkreślić, że jako Stowarzyszenie w ciągu tych 30 lat nawiązaliśmy liczne współprace z szeregiem podmiotów i instytucji państwowych, których celem jest promowanie kultury strzeleckiej, nauka strzelania i wzmacnianie działań na rzecz obronności kraju. Wśród tych działań możemy poszczycić się chociażby współpracą ze szkołami ponad podstawowymi z Mławy i Przasnysza, gdzie podczas cyklicznych cotygodniowych spotkań doświadczenie w strzelectwie zdobywa młodzież ze szkół o profilu policyjnym i wojskowym. W naszych szkoleniach regularnie biorą udział żołnierze zawodowi z jednostki wojskowej w Przasnyszu, zdobywając niezbędne im uprawnienia do prowadzenia strzelania w strukturach wojska. Nasza strzelnica służy także funkcjonariuszom służby ochrony lotniska z Modlina, gdzie doskonałą swoje umiejętności pod okiem wykwalifikowanej kadry. Od lat regularnie współpracujemy także z klubem Strzeleckim z Ciechanowa, gdzie zawodnicy po odbyciu szkolenia z broni pneumatycznej doskonałą swoje umiejętności nigdzie indziej jak właśnie na Strzelnicy Kaliber.

Mogłabym wymieniać jeszcze bardzo wiele podobnych podmiotów. Jak sądzę jednak, państwo macie już świadomość, że jesteśmy jedyną tego typu strzelnicą w okolicy z wykwalifikowaną kadrą i cieszymy się bardzo dużą popularnością wśród społeczności strzeleckiej i służb o charakterze militarnym w całym regionie a członkostwo w naszym klubie obejmuje terytorialnie obszar całego kraju.

Jako klub strzelecki jesteśmy bardzo zaangażowani także w rozwój turystyki wśród dzieci i młodzieży z naszego regionu, czego dowodem jest chociażby zorganizowana w 2021 r. wycieczka dla młodzieży w Szreńsku, której koszty pokryliśmy w całości. Sfinansowane przez nasz klub koszty opiewały na kwotę blisko 50 000,00 zł i pochodziły z 1,5% odpisu, który każdego roku w różnej wysokości trafia na konto do naszego klubu od naszych członków i w całości jest przez nas wydatkowany na różne inicjatywy o charakterze edukacyjnym, rozwojowym, wychowawczym czy turystycznym dla dzieci i młodzieży. Społeczność klubu mocno angażuje się w różnego rodzaju akcje charytatywne dla osób potrzebujących, jak chociażby piknik charytatywny na strzelnicy w Chotumiu dla żołnierzy poszkodowanych w wypadku, na pokrycie kosztów leczenia i rehabilitację. Tych działań jest naprawdę znacznie więcej.

Sądzę, że po tak krótkim, ale rzeczowym wystąpieniu, macie pełny obraz faktycznej działalności stowarzyszenia, jakim jest Klub Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie i mając to wszystko na uwadze, podejmiecie Państwo jedyną słuszną decyzję co do tego, kto powinien wynajmować nadal nieruchomość o której mowa.

Jako dotychczasowi najemcy wywiązywaliśmy się w rzetelny sposób ze wszystkich zobowiązań i dbaliśmy o tą nieruchomość bardziej niż tego od nas oczekiwano. Dlatego nie godzimy się na pozbawianie nas tego prawa w przyszłości z powodu wewnętrznego konfliktu, jaki zaistniał w naszym klubie i wystąpienia jednego z naszych członków przeciwko nam. Zarząd, starosta nie jest od tego, by stać się stroną w tym konflikcie. Bardzo dziękuję za wysłuchanie. Z chęcią odpowiemy na pytania, jeżeli z Państwa strony się pojawią”.

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu powiedział : „Czy Państwa działalność ma charakter komercyjny?

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Ze statutu który oczywiście przygotowałam dla Państwa, jasno wynika, że prowadzimy działalność nieodpłatną.”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Czy ja jako obywatel, mogę iść na strzelnicę nieodpłatnie ze swoją bronią ?”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Jesteśmy stowarzyszeniem, które działa na rzecz osób zrzeszonych w tym stowarzyszeniu. Dla mieszkańców pozostałych osób działamy z własnej inicjatywy. Zatem bezpłatnie mogą przyjść członkowie którzy korzystają z naszej strzelnicy i są zrzeszeni w naszym klubie.”

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu zapytał:

- jak w miesiącu jest czynna strzelnica?

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Jest to bardzo różnie. Nie ma jakiejś systematyczności. Jesteśmy do dyspozycji na każdy telefon naszych członków klubu.”

Pan Mateusz Głazewski – Skarbnik Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedział: „Strzelnica otwarta jest zgodnie z kalendarzem zawodów - 26 zawodów. Dla osób spoza klubu jest możliwość skorzystania ze strzelnicy w pierwszy czwartek i trzeci piątek każdego miesiąca od godziny siedemnastej.”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Do tego należy dołożyć zawody, szkolenia oraz innego rodzaju inicjatywy i tak naprawdę wychodzi 4 dni w tygodniu”.

Pan Marek Złotowski - Prezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie: „Jesteśmy do dyspozycji, nikomu nie odmawiamy. Mamy dobrą perspektywę do współpracy ze szkołami, jeżeli doszłoby do przedłużenia umowy, chcemy zaoferować dla szkół nieodpłatnie obsługę trenerską, instruktorską.”

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu powiedział : „Czy szkoły zwracały się z prośbą o współpracę?”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „To my zwracaliśmy się do szkół z takimi inicjatywami, również do poprzednich władz powiatu, ale uzyskaliśmy informacje, że jest inny pomysł.

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu powiedział : „Rozumiem, że teraz Państwo sami deklarują współpracę, zwłaszcza że wchodzi obowiązek szkolny ze strzelania.

Pan Marek Złotowski - Prezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie: „Oczywiście, przygotowaliśmy specjalnie kadry instruktorskie i sędziowskie. W grupach prowadzących strzelanie mamy ponad 20 osób”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Jestem trochę zdziwiony tym pismem, bo czuję się obrażony. Jak Pani mogła coś takiego napisać, że my coś mamy. Pierwszy raz się widzimy. Pani Wiceprezes Klubu przeczytała pismo, gdzie jest napisane że jest zdziwiona postawą Zarządu.

Kończy się umowa z końcem grudnia? I co my mamy zrobić?

Jestem zdenerwowany, bo nie życzę sobie, żeby Pani pisała na Członka Zarządu, że jest coś nie tak.”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Chyba nie jesteśmy tu po to, żeby prywatne żale na siebie wylewać. Pan nie jest członkiem zarządu, ewentualnie to Zarząd Powiatu może się poczuć urażony, a nie Pan”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Ale trochę szacunku, jestem Członkiem Zarządu Powiatu. Dlaczego Pani mnie obraża?”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Ja Pana nie obrażam, tylko Zarząd nie podjął stosownej decyzji”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „ Zarząd w ostatnim czasie podjął stosowną decyzję odnośnie czynszów, dzierżaw po to aby wszystko uregulować, by gospodarowanie zasobami powiatu, w tym również obiektem jakim jest strzelnica było właściwe. To wszystko wymagało czasu.”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Nam chodzi wyłącznie o brak jakiegokolwiek odpowiedzi na przedłożone pismo”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „, Ale wie Pani jaką uchwałę podjął zarząd powiatu a jaką uchwałę podjęła rada powiatu?”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Zarząd Powiatu działa zgodnie z prawem. Macie Państwo 14 dni na udzielenie odpowiedzi na pismo. Nie zamierzam nikogo z Państwa obrażać. Na pewno nie o to chodziło w tym w tej wypowiedzi, a jedynie, że pozostaliśmy w całkowitej niewiedzy tak naprawdę. Niecałe 2 tygodnie przed końcem roku dostaliśmy wezwanie do opuszczenia lokalu, z czego biorąc pod uwagę dni świąteczne, to tak naprawdę w 5 dni mamy się spakować i wynieść po trzydziestu latach współpracy, to chyba też mamy prawo czuć się urażeni.”

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział: „Gdybym wcześniej gospodarka zasobami powiatu, również i w tym obiekcie była właściwie uregulowana, to nie byłoby żadnych kłopotów. Bardzo proszę zacząć się od umowy, w której jest napisane, że przedmiotem najmu jest 60m<sup>2</sup> – to było dla nas zastanawiające. Rzeczywistość jest zupełnie inna, jeśli chodzi o zajmowaną powierzchnię. Trzeba było do wszystkiego po kolei dochodzić, sprawdzać jak jest w dokumentacji szkoły, jak w dokumentacji budowlanej czy w dokumentacji inwentaryzacyjnej. Cały ten obiekt jest kwalifikowany jako strzelnica. Musieliśmy dojść, że Klub, nie szkoła ma klucze i dostęp

do budynku w całości. W tej sytuacji to rozumiacie, bo jak może mieć szkoła dostęp jeśli tam jest broń, amunicja. Wiadomo, że są określone warunki bezpieczeństwa. Musieliśmy się zająć uporządkowaniem faktycznym i prawnym i to niestety pozajmowało nam trochę czasu. Jedyne dokumenty jakie posiadaliśmy to dokument z 2012 roku o najmie lokali będących w zasobach powiatu, gdzie w ogóle tego typu obiekt jak strzelca nie występował, więc nie wiadomo, według jakich zasad można było się do tego odnieść. Umowa z Klubem która była zawarta, była wadliwa. To wymagało przeprowadzenia pewnych procedur i uporządkowania określonej sytuacji.

Z rozmów wiem, że nie kwestionują Państwo stawki czynszu, która jest przez Zarząd ustalona.

Musimy to przeanalizować. Wiemy, że utrzymanie licencji klubowej jest dla Państwa i dla członków klubu niezwykle ważne. Pani Dyrektor ZS Nr 1 w Mławie ma możliwość przedłużenia umowy najmu do 3 miesięcy.”

Pan Maciej Jakubowski – Członek Zarządu Powiatu: „Chciałem poprzeć stanowisko Członka Zarządu Pana Jacka Szlachty i wstawić się tutaj za jego wypowiedzią. Ja na tej strzelnicy byłem 18 lat temu. Nie znam członków klubu. Widzę Państwa pierwszy raz. W tym piśmie pisze się o opieszałości Zarządu, że Zarząd wstawia się za jakimś człowiekiem, że mamy podać jedyną słuszną decyzję. To jest dla mnie kuriozum. Jest tak jakbyśmy my wszyscy coś złego zrobili, a wszystko jest zgodnie z zasadami prawa. Państwo wykonujecie świetną pracę, wiele dobrego robicie i tego nikt tutaj nie kwestionuje. Tylko też ja mam taką sugestię, że Zarząd Powiatu jest z wyborów a wybierają nas ludzie i dla nas wszystkie podmioty muszą być równe wobec prawa.”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Nie zgodzę się z Panem. Nie chodzi o to, że Państwo coś złego zrobili, tylko to, czego Państwo nie zrobili”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Klub użytkuje nie 60m2 a 600m2. To co my mamy zrobić? Trzeba to uporządkować”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Jeżeli ktoś nam to narzucił, a przyszedł ktoś inny i chce to uporządkować to my to uszanowaliśmy.. Zgodnie z prośbami odpowiadaliśmy na wszystkie pisma zgodnie z Państwa wytycznymi, po czym okazuje się, że w dniu w którym ma być teoretycznie z nami podpisana umowa, wpływa nowa oferta i ma być podjęta decyzja o najmie strzelnicy w trybie przetargowym. Przyznajcie Państwo, że jest to dosyć dziwne, jeżeli od września oczekujemy na jakąkolwiek decyzję w tej sprawie i tu nie chodzi o żadne stawki. Ja rozumiem, że Państwo potrzebujecie na to czasu, że to dotyczy również innych podmiotów. My tego nie kwestionujemy. Państwo nie zajęliście stanowiska w sprawie kontynuacji najmu lokalu ze strzelnicą Kaliber. I wyłącznie tego dotyczy to stwierdzenie”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zasad najmu, dzierżawy czynszu wszystkich obiektów będących własności powiatu mławskiego. Zgodnie z uchwałą jeżeli jest dwóch chętnych na garaż czy na strzelnicę to musi być ogłoszony przetarg”.

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Kiedy ubiegaliśmy się o przedłużenie umowy, nie było dwóch chętnych.”

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Pani jest wiceprezesem stowarzyszenia, a my jesteśmy członkami zarządu. Chcemy uporządkować, żeby majątek powiatu był odpowiednio zagospodarowany. Wychodzą dziwne rzeczy. Proszę się nie dziwić, że chcemy coś uporządkować. Musimy działać zgodnie z przepisami. Jeżeli jest napisane, że gdy jest dwóch chętnych na garaż, strzelnicę, to musimy ogłosić przetarg.”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Proszę przytoczyć drugi punkt uchwały rady”.

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział: „Celem spotkania było zapoznanie zarządu z działalnością Klubu i z problemami jakie wiążą się z tym, że nie ma przedłużonej umowy najmu. Musimy mieć świadomość jakie są komplikację dla Klubu z tego tytułu. Pani Dyrektor ZS Nr 1 w Mławie ma możliwość przedłużenia umowy najmu do 3 miesięcy. Wiem, że te 3 miesiące rozwiązują problem. Jako Zarząd musimy rozważyć wszelkie aspekty za i przeciw i podjąć stosowne stanowisko”.

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Bardzo chętnie bym usłyszała te aspekty przeciw. Co takiego się wydarzyło że po trzydziestu latach nagle Państwo nie chcecie kontynuować współpracy z Klubem”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Musimy działać, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu. W sytuacji, gdy są dwa podmioty, należy ogłosić przetarg. To jest dla nas transparentne . Pani wymusza pewne działania”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Ja nie wymuszam, działam zgodnie z przepisami prawa. Pan nie chce się do tego odnieść. Nie ma obowiązku organizowania procedury przetargowej.”

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Dlaczego nie ma?”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Nie ma obowiązku organizowania procedury przetargowej, jeżeli zgodnie z opinią zarządu jeden z podmiotów, który ubiega się o przedłużenie umowy najmu, prowadzi działalność edukacyjną, oświatową, sportową, turystyczną i tak dalej, z czego nasz klub taką prowadzi. Wystarczy Państwa opinia do tego, żeby tej procedury przetargowej nie organizować,”

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „To jest Pani stanowisko”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „To wynika bezpośrednio z przepisów. Ja nie wymyślam tego. Dlaczego Pan mówi, że to jest moje stanowisko? Ja się odnoszę do konkretnych zapisów. Nie ma Pan popartych tych moich braku racji żadnym racjonalnym argumentem.”

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Mieszkam tutaj w okolicy 30 lat. Szczerze mówiąc, nie słyszałem o jakichś pięknych imprezach, co Pani czytała. To są naprawdę sporadyczne imprezy organizowane przez klub”.

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Nie są organizowane imprezy w parku na mieście ?. No, wie pan?”

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Co dla tych dzieci z Przasnysza Pani zrobiła?”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „z jakiego Przasnysza. To jest jedna opinia szkoły z Przasnysza”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Ja tych imprez nie widzę”.

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Raczej Pan nie jest zainteresowany, żeby je zobaczyć, z tego co widzę. Po drugie, społeczność mławska na każdym z takich rodzajów przedsięwzięć może darmowo strzelać i dzieci mogą uczyć się tego strzelania. My fundujemy nagrody z własnych środków. Pan twierdzi, że my w ogóle nie istniejemy i że to są wymyślone imprezy, które nie mają miejsca”.

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział: „Umowa, która była żadnych warunków nie stawiała, nie określała żadnych zasad i żadnych działań na rzecz szkół nie było.

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Uczniowie mławskich szkół mogli korzystać i korzystali”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „w uchwale rady powiatu jest zapis w punkcie 4, że przepisu 2 i 3 nie stosuje się, gdy oddanie nieruchomości w dzierżawę i najem wstępuje więcej niż jeden podmiot.”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Widzę, że Pana interesem jest, żeby do tego przetargu doszło.”

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Ja mam łamać przepisy uchwały Rady Powiatu? Musimy się jakoś porozumieć, tak by nasze postanowienia były zgodne z uchwałą Rady Powiatu. Jesteśmy organem wykonawczym.”

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział: „Nie toczmy sporu”.

Pan Jacek Szlachta - Członek Zarządu powiedział: „Proszę powiedzieć co mamy zrobić w sytuacji gdy jest drugi podmiot?”

Pani Malwina Głazewska - Wiceprezes Klubu Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie powiedziała: „Proszę mi pozwolić zapoznać się z uchwałą Rady Powiatu”.

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział: „ Ten spór do niczego konstruktywnego nie prowadzi. Możemy jako Zarząd taką wolę wyrazić: wyrażamy zgodę na zawarcie umowy najmu na kolejne 3 miesiące zgodnie z obowiązującą stawką. Jest to czas, w którym ten problem powinien się rozwiązać.”

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta powiedział: „Mamy świadomość, że Klubowi zależało na czasie. Ten czas ostatnich tygodni, to był czas na kształtowanie naszej uchwały Rady Powiatu dot. całej naszej gospodarki, zasobów powiatu. Zarząd pracował też nad stawkami, z uwzględnieniem specyfiki strzelnicy. To wszystko niestety wymagało czasu”.

Zarząd powiatu Mławskiego jednogłośnie upoważnił Panią Urszulę Makowską – Dyrektora ZS Nr 1 w ławie do zawarcia umowy najmu Strzelnicy z Klubem Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie do podpisania umowy najmu na kolejne 3 miesiące tj. do 31 marca 2025 roku zgodnie z obowiązującą stawką

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział: „Będziemy informować Państwa jakie działania zostaną przez nas nakreślone. Będziemy się zastanawiać w jaki sposób gospodarować mieniem, żeby dla powiatu była jak największą korzyść. Dziękuję za Państwa obecność.”

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Zarządu Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań następczych.

Pan Jerzy Kącki – Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Poinformował, że system przyjmowania zgłoszeń umożliwia zgłaszanie naruszeń prawa za pośrednictwem dostępnych kanałów komunikacji, w sposób zapewniający rzetelne i niezależne rozpoznanie zgłoszenia oraz w sposób zapewniający ochronę sygnalisty przed działaniami o charakterze odwetowym, dyskryminacyjnym lub innym rodzajem niesprawiedliwego traktowania w związku z dokonaniem zgłoszeniem. Zarząd Powiatu Mławskiego ustalił procedurę przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Zarządu Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań następczych, zwana dalej "procedurą zgłoszeń zewnętrznych", określa zasady dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa, obsługi zgłoszeń i podejmowania działań następczych w trybie ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów, podejmując uchwałę 218/2024.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie ustalenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań następczych.



Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie ustalenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań następczych, podejmując uchwałę 219/2024.

7. Zajęcie stanowiska w przedmiocie decyzji Ministra Finansów z dnia 29.11.2024r. dot. ponownego rozpatrzenia sprawy zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2020, zakończonej decyzją Ministra Finansów z dnia 26.08.2024r. zobowiązującą do zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części subwencji w wys. 148 730,00 zł wraz z odsetkami.

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia zapoznała z treścią decyzji Ministra Finansów z dnia 29.11.2024r. dot. ponownego rozpatrzenia sprawy zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2020, zakończonej decyzją Ministra Finansów z dnia 26.08.2024r. zobowiązującą do zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części subwencji w wys. 148 730,00 zł wraz z odsetkami wraz z odsetkami od dnia 23 czerwca 2024 roku do dnia zapłaty.

Decyzja niniejsza jest ostateczna w administracyjnym toku postępowania i stosownie do art. 3 § 2 pkt 1, art. 52 § 1, art. 53 § 1 i art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi - może być zaskarżona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, za pośrednictwem Ministra Finansów, w terminie trzydziestu dni od dnia doręczenia decyzji. Skargę wnosi się wraz z jej odpisem i odpisami załączników.

Zarząd Powiatu Mławskiego jednogłośnie opowiedział się za złożeniem skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na decyzję Ministra Finansów z dnia 29.11.2024 r. znak: ST4.4759.48.2024.5.BAT (doręczoną Skarżącemu w dniu 02.12.2024 r.) utrzymującą w mocy decyzję Ministra Finansów z dnia 26.08.2024 r. ST.4759.26.2024.5.CNNF zobowiązującą do zwrotu subwencji ogólnej przez Powiat Mławski w kwocie 148 730,00 zł wraz z odsetkami od dnia 23.06.2024 r. do dnia zapłaty.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXIII/256/2006 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 27 lutego 2006 roku dot. określenia warunków korzystania z Mławskiej Hali Sportowej w Mławie oraz ustalenia odpłatności z tego tytułu.

Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXIII/256/2006 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 27 lutego 2006 roku dot. określenia warunków korzystania z Mławskiej Hali Sportowej w Mławie oraz ustalenia odpłatności z tego tytułu, podejmując uchwałę 220/2024.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół nr 1 w Mławie.

Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół nr 1 w Mławie, podejmując uchwałę 221/2024.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wysokości, terminu i sposobu wnoszenia opłat za posiłek w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Mławie.

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektora Wydziału, Edukacji, Sportu i Zdrowia poinformowała, że Pani Magdalena Maria Kozakiewicz - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Mławie zaproponowała, aby

wysokość opłaty za jeden obiad w Ośrodku wynosiła 11,90 zł. Na cenę obiadu składa się:

a) „Wsad do kotła” – 8,30 zł

b) koszt wytworzenia i dostarczenia- 3,60 zł .

Termin wnoszenia opłat za posiłki uczniów był do dnia 10-go każdego miesiąca przelewem na wskazany rachunek bankowy Ośrodka.

Zarząd Powiatu Mławskiego przychylił się do propozycji Pani Magdaleny Marii Kozakiewicz - Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Mławie. Opłaty zostały ustalone na okres do dnia 30.06.2025 r.

W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 222/2024.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Innowacyjne liceum z pasją. Wsparcie uczniów i nauczycieli II Liceum Ogólnokształcącego w Mławie” w ramach naboru nr FEMA.07.02-IP.01-012/24 dla Priorytetu VII Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu, Działania 7.2. Wzmocnienie kompetencji uczniów, Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 w partnerstwie z Partnerem Wiodącym – Grupą Szkoleniowo Doradcą Europlus Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

Zarząd Powiatu Mławskiego wyraził zgodę na przystąpienie Powiatu Mławskiego do realizacji projektu pn. „Innowacyjne liceum z pasją. Wsparcie uczniów i nauczycieli II Liceum Ogólnokształcącego w Mławie” w ramach naboru nr FEMA.07.02-IP.01-012/24 dla Priorytetu VII Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu, Działania 7.2. Wzmocnienie kompetencji uczniów, Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, podejmując uchwałę 223/2024.

W ramach projektu Partnerem Wiodącym jest Grupa Szkoleniowo Doradcza Europlus Sp. z o.o., ul. Marymoncka 105, lok. 20, 01-813 Warszawa.

Partnerem projektu jest Powiat Mławski. Projekt planowany jest do realizacji w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2026 r. w II Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 1939 r. w Mławie.

Budżet projektu w ogólnej wysokości stanowi wartość nie większą niż 444 585,85 zł przy czym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi 377 897,97 zł - co stanowi 85%, a z Budżetu Państwa 21 399,88 zł – co stanowi 5%.

Wymagany minimalny wkład własny niepieniężny Powiatu Mławskiego w postaci zapewnienia niezbędnego zaplecza do zajęć w postaci sal i innych narzędzi wynosi 10% wartości budżetu projektu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa szczególnego Grupie Szkoleniowo Doradczej Europlus Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Marymonckiej 105 lok. 20, 01-813 Warszawa.

Zarząd Powiatu Mławskiego udzielił pełnomocnictwa Grupie Szkoleniowo Doradczej Europlus Sp. z o.o. reprezentowanej przez Pana Piotra Hryniszyna – Prezesa Zarządu do dokonania wszelkich czynności związanych z realizacją projektu pod tytułem „Innowacyjne liceum z pasją. Wsparcie uczniów i nauczycieli II Liceum Ogólnokształcącego w Mławie” nr projektu FEMA.07.02-IP.01-049G/24 Priorytet VII Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu, Działanie Wzmocnienie kompetencji uczniów, podejmując uchwałę 224/2024.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dodatków motywacyjnych dla dyrektorów jednostek oświatowych.

Zarząd Powiatu Mławskiego ustalił dodatki motywacyjne dla dyrektorów jednostek oświatowych w powiecie mławskim na okres od 1 stycznia 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r. w następujących wysokościach:

1. Jolanta Bem - 12%

2. Julita Jerzewska - 14%

3. Marek Kielbiński - 14%
4. Maria Magdalena Kozakiewicz - 14%
5. Urszula Makowska- 14%
6. Stanisław Matyjasik - 14%
7. Stefan Wojnarowski - 14%
8. Ewa Wojtala - 12%
9. Aneta Zawadzka - 14%.

W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 225/2024.

14. Informacje o Naborze Partnerów w celu wspólnej realizacji projektu niekonkurencyjnego pn. „Zawodowe Mazowsze Przyszłości – innowacyjne kształcenie zawodowe” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027, Priorytet VII Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu, Działanie 7.2 Wzmocnienie kompetencji uczniów.

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu Zdrowia poinformowała, że od 12 grudnia 2024 r. do 27 grudnia 2024 r. Województwo Mazowieckie, w imieniu i na rzecz którego działa Agencja Rozwoju Mazowsza S.A., uruchamia nabór Partnerów w celu wspólnej realizacji projektu niekonkurencyjnego pn. „Zawodowe Mazowsze Przyszłości – innowacyjne kształcenie zawodowe (RMR)” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027, Priorytet VII Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu, Działanie 7.2 Wzmocnienie kompetencji uczniów.

Celem głównym projektu pn. „Zawodowe Mazowsze Przyszłości – innowacyjne kształcenie zawodowe (RMR)” jest podniesienie jakości nauczania w 80 szkołach i placówkach prowadzących kształcenie zawodowe na obszarze Regionu Mazowieckiego Regionalnego poprzez opracowanie i wdrożenie 80 innowacji pedagogicznych, kompleksowe wsparcie 7 755 uczniów, w tym: organizację staży dla 7 200 uczniów i szkoleń dla 3 040 uczniów, szkolenia dla 160 nauczycieli zawodu lub instruktorów praktycznej nauki zawodu oraz wyposażenie 80 szkół objętych wsparciem w projekcie. Projekt zostanie zrealizowany w formule partnerskiej, gdzie rolę Partnera Wiodącego obejmie Województwo Mazowieckie – Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, Departament Edukacji Publicznej i Sportu. Partnerami Projektu będą Agencja Rozwoju Mazowsza S.A. oraz jednostki samorządu terytorialnego, pełniące funkcję organów prowadzących dla szkół i placówek kształcenia zawodowego na obszarze RMR. Szczegółowy podział zadań i odpowiedzialności między Partnerami zostanie określony w umowie partnerskiej. Nie przewiduje się wkładu finansowego Partnerów Projektu.

We Wniosku należy wskazać szkoły preferowane przez jednostkę samorządu terytorialnego do objęcia wsparciem w ustalonej kolejności oraz wskazując dla tych szkół:

- liczbę uczniów danej szkoły (w podziale na płeć) według stanu na 1 października 2024 r. oraz
- poziom zdawalności egzaminów zawodowych przeprowadzonych wśród uczniów danej szkoły w okresie od 1 września 2023 r. do 30 września 2024 r., wyrażony w ułamku dziesiętnym do czterech miejsc po przecinku, stosując zaokrąglenie zgodnie z zasadami matematycznymi.

15. Informacja o Naborze partnerów do wspólnej realizacji projektu „Mazowiecka szkoła przyszłości” dofinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet VII „Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu”, Działanie 7.2 „Wzmocnienie kompetencji uczniów”.

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu Zdrowia poinformowała, że Województwo mazowieckie ogłasza otwarty nabór partnerów do wspólnej realizacji

projektu „Mazowiecka szkoła przyszłości” planowanego na Mazowszu w podziale na Region Warszawski Stołeczny i Region Mazowiecki Regionalny. Dokumenty należy przesyłać do 27 grudnia br.

Partnerem projektu może zostać Jednostka Samorządu Terytorialnego, która jest organem prowadzącym szkołę podstawową/ponadpodstawową ogólnokształcącą na terenie RWS lub RMR, której średnie wyniki z egzaminów zewnętrznych (ośmioklasisty i maturalnych), poszczególnych ich części/przedmiotów zdawanych obowiązkowo, na poziomie podstawowym, w wersji standardowej są na poziomie równym bądź niższym niż średnie wyniki dla właściwego ze względu na siedzibę szkoły regionu RWS lub RMR, które zostały obliczone w oparciu o wyniki opublikowane na stronie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej.

Do udziału w projekcie mogą być zgłoszone szkoły, które uzyskały wynik z egzaminów zewnętrznych (ośmioklasisty/maturalnych) równy bądź niższy z przynajmniej jednego przedmiotu zdawanego obowiązkowo, na poziomie podstawowym, w wersji standardowej.

Celem projektu jest podniesienie jakości edukacji w wybranych szkołach podstawowych/ ponadpodstawowych ogólnokształcących z terenu RWS oraz RMR, których uczniowie osiągają niskie wyniki edukacyjne.

Cel projektu zostanie osiągnięty m.in. poprzez:

1. Zapewnienie uczniom w ramach projektu dostępu do aktywnych form wsparcia w postaci zajęć pozalekcyjnych wpływających na rozwój kompetencji kluczowych.
2. Zapewnienie uczniom w ramach projektu interdyscyplinarnych warsztatów/wycieczek ze szczególnym uwzględnieniem edukacji ekologicznej i klimatycznej.
3. Zapewnienie uczniom w ramach projektu dostępu do aplikacji treningowych rozwijających kompetencje kluczowe, społeczne i społeczno-emocjonalne.
4. Doposażenie szkół w pracownie interdyscyplinarne, które pozwolą na kształtowanie kompetencji uczniów w obszarze matematyczno-przyrodniczym, zarówno w trakcie zajęć lekcyjnych, jak i pozalekcyjnych.
5. Podniesienie kompetencji i kwalifikacji nauczycieli w zakresie pracy metodami aktywnymi w obszarze kształtowania kompetencji kluczowych uczniów oraz umiejętności przekrojowych, poprzez udział w szkoleniach i warsztatach.

Do 27 grudnia 2024 r. należy przesłać deklarację przystąpienia do udziału w projekcie „Mazowiecka Szkoła Przyszłości” wraz z załącznikiem/ami w formie elektronicznej poprzez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP) na adres elektronicznej skrzynki podawczej UMWM, podpisane kwalifikowalnym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do składania oświadczeń woli w imieniu Jednostki Samorządu Terytorialnego.

Projekt realizowany będzie w latach 2025-2029.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 204/2024 Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 10 grudnia 2024 roku ustalenia stawek opłat za korzystanie z nieruchomości stanowiących zasób Powiatu Mławskiego.

Pani Joanna Marcinkowska – Z-ca Dyrektora Wydziału Organizacyjnego poinformowała, że zmiany dotyczą wysokości stawki czynszu za najem oraz dzierżawę powierzchni zajętej pod automat. Zmianie ulega również zapis dot. miesięcznej stawki czynszu za 1 m<sup>2</sup> powierzchni tablic i innych urządzeń reklamowych. Stawki czynszu ulegają obniżeniu na wniosek dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu.

Zarząd Powiatu Mławskiego dokonał zmiany uchwały Nr 204/2024 Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 10 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z nieruchomości stanowiących zasób Powiatu Mławskiego, podejmując uchwałę 226/2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości położonej w Mławie.  
Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości położonej w Mławie, podejmując uchwałę 227/2024.
18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie w sprawie wyrażenia zgody na likwidację /złomowanie/ samochodu Star Starachowice.  
Pan Leszek Ślubowski – Dyrektor PZD w Mławie zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na złomowanie samochodu marki Star Starachowice (rocznik 1998) za kwotę 15 000,00 zł. Na dzień dzisiejszy pojazd jest całkowicie amortyzowany. Procedura jaką Powiatowy Zarząd Dróg w Mławie podjął zgodnie z uchwałą Nr 753/2013 Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 27 czerwca 2013 roku w celu sprzedaży środka trwałego w drodze przetargu nie przyniosła oczekiwanych rezultatów. Jednostka poniosła koszty ogłoszenia w lokalnych portalach internetowych (700,00 zł) a w sprawie zakupu nie wpłynęła żadna oferta.  
Mając powyższe na uwadze, zasadna jest likwidacja środka trwałego, aby nie generować kosztów w roku 2025 związanych z naprawami, podatkiem od środków transportu i ubezpieczeniem.  
Zarząd Powiatu Mławskiego jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie nr PZD.DFK.3113.41.2024 z dnia 28.11.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na likwidację /złomowanie/ samochodu Star Starachowice, podejmując uchwałę 228/2024.
19. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w Mławie w sprawie dokonania zmian w planie finansowym wydatków na 2024 rok.  
Pan Leszek Ślubowski – Dyrektor PZD w Mławie zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie finansowym wydatków na 2024 rok w sposób następujący:  
- zmniejszenie dz. 750, rozdz. 75020 §4110, § 4120, 4140, § 4210, § 4270, § 4280, § 4360, § 4430, § 4440, § 4480, § 4520 - 35 783,50 zł  
- zwiększenie dz. 750, rozdz. 7520 §4010, § 3020, § 4300, § 4410, § 4700 - 35 783,50 zł.  
Przesunięcia w ramach paragrafów płacowych z przeznaczeniem na zwiększenie § 4010 pozwoli na wypłatę nagród dla pracowników.  
Przesunięcia pomiędzy paragrafami rzeczowymi są niezbędne w celu prowadzenia prawidłowej gospodarki finansowej. Zwiększenia dotyczą paragrafów, gdzie występuje niedobór środków (§ 3020 – zakup art. BHP dla pracowników, § 4300 – zakup usług oraz § 4410 - delegacje).  
Zarząd Powiatu Mławskiego jednogłośnie opowiedział się za dokonaniem w/w zmian w planie finansowym wydatków na 2024 rok, o które wnioskuje Pan Leszek Ślubowski – Dyrektor PZD w Mławie.
20. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Rozwój infrastruktury drogowej na terenie powiatu mławskiego” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.  
Pan Piotr Witkowski – Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju poinformował, że trwa nabór wniosków dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa mazowieckiego zainteresowanych uzyskaniem

dofinansowania ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu wsparcie zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego

Powiat Mławski planuje w miesiącu styczniu 2025 roku złożyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie zadania pn.: „Rozwój infrastruktury drogowej na terenie powiatu mławskiego”. Szacunkowa wartość zadania wynosi 6 800 000,00 zł. Dofinansowanie zadania może wynieść 60 % w kosztach realizacji zadania, ale nie więcej niż 4 000 000,00 zł.

W przypadku uzyskania dofinansowania na powyższe zadanie z wskazaną wartością jej dofinansowania przez Zarząd Województwa Mazowieckiego, zostanie podjęta stosowna uchwała Rady Powiatu Mławskiego wprowadzająca powyższe zadanie do realizacji.

Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Rozwój infrastruktury drogowej na terenie powiatu mławskiego” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, podejmując uchwałę 229/2024.

21. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Remont łazienek w I LO im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

Pan Piotr Witkowski – Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju poinformował, że Powiat Mławski planuje w miesiącu styczniu 2025 roku złożyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie zadania pn.: „Remont łazienek w I LO im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie”. Szacunkowa wartość zadania wynosi 298 000,00 zł. Dofinansowanie zadania może wynieść 60 % w kosztach realizacji zadania.

W przypadku uzyskania dofinansowania na powyższe zadanie z wskazaną wartością jej dofinansowania przez Zarząd Województwa Mazowieckiego, zostanie podjęta stosowna uchwała Rady Powiatu Mławskiego wprowadzająca powyższe zadanie do realizacji.

Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Remont łazienek w I LO im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, podejmując uchwałę 230/2024.

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2024 r.

Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 231/2024 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2024 r.

I. Budżet Powiatu Mławskiego po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 164.523,00 zł i dotyczy:

1. Pisma Ministra Finansów w sprawie zwiększenia środków z Funduszu Pomocy w wysokości 164.523,00 zł na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym za okres od 01. do 30.11.2024 r. Po stronie wydatków następuje zwiększenie środków w planach finansowych jednostek oświatowych: w Zespole Szkół nr 1, 2, 3 i 4, I Liceum Ogólnokształcącym oraz Ośrodku Szkolno-Wychowawczym i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w zakresie działu 801 i 854.

II. Budżet powiatu mławskiego po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 164.523,00 zł (per saldo) i dotyczy przesunięć określonych w w/w pozycji I oraz:

1. W rozdziale 60014 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie w wysokości 52.000,00 zł z zakupu materiałów i zakupu usług remontowych na zakup usług pozostałych w ramach bieżącego utrzymania dróg. Ponadto w rozdziale 75020 następuje przesunięcie środków w łącznej wysokości 35.783,50 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagród dla pracowników, na zakup artykułów BHP w zakresie przepisów BHP, na zakup usług pozostałych oraz na szkolenia i delegacje dla pracowników w ramach środków własnych jednostki.

2. W rozdziale 71015 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mławie w łącznej wysokości 1.444,56 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za umowę zlecenia wraz z pochodnymi w ramach zadań bieżących z zakresu administracji rządowej.

3. W rozdziale 75020 i 75075 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Mławie w łącznej wysokości 2.655,00 zł, z przeznaczeniem na zakup artykułów BHP w zakresie przepisów BHP oraz na zakup usług pozostałych w ramach środków własnych jednostki. Ponadto w rozdziale 75095 następuje przesunięcie środków w wysokości 500,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego dla potrzeb Wydziału Komunikacji w ramach zadań bieżących jednostki.

4. W rozdziale 75411 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie w łącznej wysokości 13.975,33 zł, z przeznaczeniem na wypłatę nagród, na zakup materiałów, wyposażenia oraz zakup usług remontowych w ramach zadań bieżących z zakresu administracji rządowej.

5. W rozdziale 85203 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie w łącznej wysokości 23.010,85 zł z przeznaczeniem na zapłatę składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń, na zakup materiałów i wyposażenia, zakup energii i usług pozostałych oraz na korektę odpisu na ZFŚS w ramach zadań bieżących z zakresu administracji rządowej.

6. W rozdziale 85321 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie w łącznej wysokości 22.006,73 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług zdrowotnych związanych z działalnością Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, w ramach zadań bieżących z zakresu administracji rządowej.

7. W rozdziale 85333 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie w łącznej wysokości 12.16,23 zł, z przeznaczeniem na wypłatę nagród dla pracowników w ramach środków bieżących własnych jednostki.

8. W rozdziale 85510 następuje przesunięcie środków w planach finansowych Domów Dziecka Nr 1 i Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kowalewie w ogólnej wysokości 1.428,91 zł, z przeznaczeniem na prawidłową realizację zadań bieżących związanych z 2024 r. Powyższe środki zostały przesunięte w ramach środków bieżących własnych. Ponadto przesuwa się środki w ramach zawartych porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1.300,00 zł, celem prawidłowej realizacji porozumień.

Łącznie po dokonaniu zmian budżetu powiatu mławskiego:

- Dochody powiatu stanowią kwotę 160.157.463,98 zł
- Wydatki powiatu stanowią kwotę 181.762.371,57 zł
- Wynik budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 21.604.907,59 zł
- Przychody budżetu stanowią kwotę 23.694.611,59 zł
- Rozchody budżetu stanowią kwotę 2.089.704,00 zł

Po dokonanych zmianach wynik budżetu kwoty przychodów i rozchodów oraz długu powiatu mławskiego są zgodne z wartościami przyjętymi w wieloletniej prognozie finansowej w związku z tym nie dokonuje się zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego.

23. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania jednostkom budżetowym informacji o dokonanych zmianach planu dochodów i wydatków w toku wykonywania budżetu na rok 2024.

Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 232/2024 w sprawie przekazania jednostkom budżetowym informacji o dokonanych zmianach planu dochodów i wydatków w toku wykonywania budżetu na rok 2024.

24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 233/2024 w sprawie zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

25. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia do wystawiania faktur VAT.

Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 234/2024 w sprawie upoważnienia Dyrektora Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia do wystawiania faktur VAT.

26. Autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Autopoprawki do projektu Uchwały Zarządu Powiatu Mławskiego nr 174/2024 z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036:

Autopoprawka Nr 1

Korekta techniczna dotyczy zmiany w §5 projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036, dotyczy zastąpienia punktów: „1) i 2)” ustępami „1. i 2.”

Zmiana podyktowana jest zastosowaniem prawidłowej techniki prawodawczej.

W Załączniku nr 1 i 2 proponuje się następujące zmiany:

W załączniku nr 1 dostosowuje się zmienione przepisy ustawy o finansach publicznych od roku 2026 w zakresie art. 243 ust. 2a.

Autopoprawka Nr 2

Zwiększa się pomoc finansową na zadanie inwestycyjne pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Szpitalnej, dr A. Dobrskiej i PCK w Mławie” w wysokości 50% kosztów. Zadanie realizowane jest przy udziale środków z tytułu pomocy finansowej z Miasta Mława w wysokości 14.815,00 zł. Łączny udział pomocy finansowej z Miasta Mława na zadanie wynosi 49.815,00 zł.

Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie dochodów powiatu środków z pomocy finansowej Miasta Mława w wysokości 14.815,00 zł oraz po stronie wydatków powiatu kwoty 29.630,00 zł, w tym ze środków pomocy Miasta Mława – 14.815,00 zł oraz udziału własnego w wysokości 14.815,00 zł. Źródłem sfinansowania udziału własnego są środki bieżące ze zwolnionych środków z obsługi długu w wysokości 14.815,00 zł, w ramach wydatków bieżących. Zmiany dotyczą limitu zobowiązań na rok 2025 do kwoty 99.630,00 zł.

Autopoprawka Nr 3

Zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2323W Szydłowo - Żmijewo Kościelne”.

Wartość zwiększenia stanowi kwotę z kwoty 230 000,00 zł o kwotę 238 630,00 zł do kwoty 468 630,00 zł. Zmiany dotyczą limitu zobowiązań w WPF na rok 2026 w tym:



Powiat Mławski z kwoty 115 000,00 o kwotę 119 315 ,00 zł do kwoty 234 315,00 zł, Gmina Szydłowo z kwoty 57 500,00 zł o kwotę 59 657,50 zł do kwoty 117 157,50 zł, Gmina Stupsk z kwoty 57 500,00 zł o kwotę 59 657,50 zł do kwoty 117 157,50 zł.

Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie dochodów i wydatków powiatu środków z pomocy finansowej z Gminy Stupsk i Gminy Szydłowo oraz zwiększony udział środków własnych na rok 2026.

Autopoprawka Nr 4

Zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Rozbudowa drogi powiatowej nr 4631W Wilewo – Zgliczyn Glinki”.

Wartość zwiększenia stanowi kwotę z kwoty 150 000,00 zł o kwotę 17 280,00 zł do kwoty 167 280,00 zł. Zmiany dotyczą limitu zobowiązań w WPF na rok 2026 w tym: Powiat Mławski z kwoty 75 000,00 o kwotę 8 640,00 zł do kwoty 83 640,00 zł, Gmina Radzanów z kwoty 75 000,00 zł o kwotę 8 640,00 zł do kwoty 83 640,00 zł.

Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie dochodów i wydatków powiatu środków z pomocy finansowej z Gminy Radzanów oraz zwiększony udział środków własnych na rok 2026.

Autopoprawka Nr 5

Zwiększa się dotacje w zakresie programów i projektów związanych z programami realizowanymi z udziałem środków unijnych na zadanie pn.: „Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Mławie”. Po stronie dochodów zwiększa się środki bieżące i majątkowe w łącznej wysokości 12.082,36 zł. Zwiększa się limit wydatków na rok 2025. Całkowita wartość zadania pozostaje na niezmiennym poziomie.

Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie dochodów powiatu środków z dotacji w wysokości 12.082,36 zł oraz po stronie wydatków powiatu kwoty 13.133,00 zł. Źródłem sfinansowania udziału własnego w wysokości 1.050,64 zł są środki bieżące ze zwolnionych środków z obsługi długu w wysokości 1.050,64 zł, w ramach wydatków bieżących.

Autopoprawka Nr 6

Skraca się Wieloletnią Prognozę Finansową o dwa lata, tj. do roku 2034, w związku z rezygnacją z zaciągnięcia pożyczki w roku 2024 w wysokości 3.000.000,00 zł.

Planowany do zaciągnięcia kredyt/pożyczka w roku 2025 w wysokości 7.230.000,00 zł został pierwotnie rozłożony na trzy lata, tj. 2034-2036. Obecnie proponuje się skrócić okres długu do roku 2034 w rozbięciu:

rok 2032 – 2.410.000,00 zł,

rok 2033 – 2.410.000,00 zł,

rok 2034 – 2.410.000,00 zł.

Konsekwencją jest skrócenie okresu zadłużenia do 2034 roku.

Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował Autopoprawki do projektu Uchwały Zarządu Powiatu Mławskiego nr 174/2024 z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036 pod obrady X Sesji Rady Powiatu Mławskiego.

#### 27. Autopoprawki do Uchwały Budżetowej na 2025 r.

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Autopoprawki do Uchwały Nr 174/2024 Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2025:

Autopoprawka Nr 1

Zwiększa się pomoc finansową na zadanie inwestycyjne pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Szpitalnej, dr A. Dobrskiej i PCK w Mławie” w wysokości 50% kosztów. Zadanie realizowane jest przy udziale środków z tytułu pomocy finansowej z Miasta Mława w wysokości

14.815,00 zł. Łączny udział pomocy finansowej z Miasta Mława na zadanie wynosi 49.815,00 zł.

Zwiększa się pomoc finansową na zadanie inwestycyjne pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Szpitalnej, dr A. Dobrskiej i PCK w Mławie” w wysokości 50% kosztów. Zadanie realizowane jest przy udziale środków z tytułu pomocy finansowej z Miasta Mława w wysokości 14.815,00 zł. Łączny udział pomocy finansowej z Miasta Mława na zadanie wynosi 49.815,00 zł. Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie dochodów powiatu środków z pomocy finansowej Miasta Mława w wysokości 14.815,00 zł oraz po stronie wydatków powiatu kwoty 29.630,00 zł, w tym ze środków pomocy Miasta Mława – 14.815,00 zł oraz udziału własnego w wysokości 14.815,00 zł. Źródłem sfinansowania udziału własnego są środki bieżące ze zwolnionych środków z obsługi długu w wysokości 14.815,00 zł, w ramach wydatków bieżących.

#### Autopoprawka Nr 2

Zwiększa się dotacje w zakresie programów i projektów związanych z programami realizowanymi z udziałem środków unijnych na zadanie pn.: „Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Mławie”. Po stronie dochodów zwiększa się środki bieżące i majątkowe w łącznej wysokości 12.082,36 zł. Zwiększa się limit wydatków na rok 2025. Całkowita wartość zadania pozostaje na niezmiennym poziomie.

Zwiększa się dotacje w zakresie programów i projektów związanych z programami realizowanymi z udziałem środków unijnych na zadanie pn.: „Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Mławie”. Po stronie dochodów zwiększa się środki bieżące i majątkowe w łącznej wysokości 12.082,36 zł. Zwiększa się limit wydatków na rok 2025. Całkowita wartość zadania pozostaje na niezmiennym poziomie. Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie dochodów powiatu środków z dotacji w wysokości 12.082,36 oraz po stronie wydatków powiatu kwoty 13.133,00 zł. Źródłem sfinansowania udziału własnego w wysokości 1.050,64 zł są środki bieżące ze zwolnionych środków z obsługi długu w wysokości 1.050,64 zł, w ramach wydatków bieżących.

#### Autopoprawka Nr 3

Dokonuje się przesunięcia środków w ramach zadania zleconego z zakresu administracji rządowej dotyczących nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej na rok 2025, (środki z dotacji zostały przesunięte na usługi oraz wynagrodzenia bezosobowe i pochodne od wynagrodzeń). Do ogłoszonego konkursu na powierzenie prowadzenia punktu przeznaczonego na udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej nikt nie złożył oferty, wobec powyższego przekazuje się zadanie do okręgowej rady adwokackiej na prowadzenia zadania.

#### Autopoprawka Nr 4

Zmniejsza się środki w projekcie pn.: "Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego" w wysokości 3.770,20 zł po stronie dochodów i wydatków w roku 2025. Konsekwencją finansową jest zmniejszenie po stronie dochodów powiatu dotacji w wysokości 3.770,20 zł oraz po stronie wydatków powiatu kwoty 3.770,20 zł. Wartość zadania po dokonanych zmianach wynosi 228.310,95 zł.

#### Autopoprawka Nr 5

Wprowadza się nowe zadanie bieżące pn. „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej”. W związku z przyznanym dofinansowaniem na rok 2025. Realizatorem zadania będzie Zespół Szkół Nr 3 w Mławie. Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie dochodów dotacji w wysokości 194.811,44 zł oraz po stronie

wydatków powiatu kwoty 194.811,44 zł (program realizowany jest przy udziale środków unijnych).

Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował Autopoprawki do Uchwały Nr 174/2024 Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2025 pod obrady X Sesji Rady Powiatu Mławskiego.

28. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego. Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego, podejmując uchwałę 235/2024.
29. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2024. Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2024, podejmując uchwałę 236/2024.
30. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie wydatków budżetu powiatu mławskiego, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.  
Zarząd Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie wydatków budżetu powiatu mławskiego, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, podejmując uchwałę 237/2024.
31. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia w 2025 roku.  
Zarząd Powiatu Mławskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia w 2025 roku, podejmując uchwałę 238/2024.  
Konkurs ma na celu poprawę stanu zdrowia i związanej z nim jakości życia mieszkańców Powiatu Mławskiego, wspieranie programów edukacyjno – zdrowotnych oraz programów profilaktycznych służących poprawie stanu zdrowia fizycznego i psychicznego.  
Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane będą w Powiecie Mławskim w 2025 roku następujące zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia:
  - 1) Prowadzenie działań w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej na terenie Powiatu Mławskiego.
  - 2) Promowanie idei i wspieranie działań profilaktycznych i programów edukacyjnych, służących poprawie stanu fizycznego i psychicznego mieszkańców.
  - 3) Propagowanie działań z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, honorowego krwiodawstwa i zachowań prozdrowotnych.
  - 4) Wspieranie przedsięwzięć w zakresie promowania zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu, narkotyków, nałogów dla mieszkańców Powiatu Mławskiego.
32. Podjęcie uchwały w sprawie naboru kandydatów na członków Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia w 2025 roku.  
Zarząd Powiatu Mławskiego ogłosił nabór dwóch kandydatów na członków Komisji Konkursowej reprezentujących organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania

publicznego z zakresu ochrony i promocji zdrowia w 2025 roku, podejmując uchwałę 239/2024.

33. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2025 roku.

Zarząd Powiatu Mławskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2025 roku, podejmując uchwałę 240/2024.

Konkurs ma na celu wyrównywanie szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, prowadzenie ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym oraz kształtowanie warunków do godnego życia i samorealizacji osób niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem w środowisku rodzinnym i społecznym.

Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane będą w Powiecie Mławskim w 2025 roku następujące zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych:

- 1) Wspieranie wypoczynku osób niepełnosprawnych.
- 2) Organizowanie imprez i spotkań o charakterze integracyjnym i rekreacyjnym z udziałem osób niepełnosprawnych.
- 3) Prowadzenie warsztatów wsparcia, szkoleń, kursów dla osób niepełnosprawnych.
- 4) Organizowanie imprez kulturalnych i sportowych z udziałem osób niepełnosprawnych.

34. Podjęcie uchwały w sprawie naboru kandydatów na członków Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu w działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 2025 roku.

Zarząd Powiatu Mławskiego ogłosił nabór dwóch kandydatów na członków Komisji Konkursowej reprezentujących organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2025 roku, podejmując uchwałę 241/2024.

35. Analiza poziomu zaspokojenia potrzeb ludności powiatu mławskiego w aspekcie potrzeby wskazania przez Zarząd Powiatu Mławskiego apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy w trybie znowelizowanego art. 94 ustawy Prawo farmaceutyczne.

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia poinformowała, że z dniem 1 stycznia 2024r. wszedł w życie znowelizowany art. 94 ustawy Prawo farmaceutyczne, który wprowadził nowe zasady ustalania rozkładów pracy aptek ogólnodostępnych, w tym świadczenia dyżurów w dzień wolny od pracy oraz dyżurów w porze nocnej.

Główne zmiany dotyczyły następujących kwestii:

Dotychczas to powiat był ustawowo zobowiązany do ustalania rozkładu pracy aptek ogólnodostępnych. Ustalanie godzin pracy aptek, tak aby zapewnić dostępność świadczeń w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy było tylko jednym z elementów uchwały. Uchwałę podejmowała Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów z terenu powiatu oraz samorządu zawodu farmaceuty. Od 1.01.2024r rozkład godzin pracy aptek ustalany jest przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne i przekazywany do Zarządu Powiatu.

W stanie prawnym obowiązującym od 01.01.2024r. w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna z przekazanymi rozkładami aptek, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności powiat jest odpowiedzialny za wskazanie apteki

ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy. Kompetencja ta została przypisana Zarządowi Powiatu. Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy Prawo farmaceutyczne Zarząd Powiatu, wyznacza w drodze uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy. (zgodnie z art. 94 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne potrzeby ludności należy analizować, w szczególności w kontekście zaistnienia potrzeby wskazania apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy).

Wg Rejestru Aptek dostępnego pod adresem Rejestr Aptek na terenie powiatu mławskiego funkcjonuje 18 aptek, w tym 16 aptek zlokalizowanych w Mławie, 1 apteka zlokalizowana w Szreńsku oraz 1 apteka zlokalizowana w Strzegowie.

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku prawo farmaceutyczne (Dz. U. 2024r., poz. 686) wszystkie podmioty prowadzące apteki w powiecie mławskim złożyły do Zarządu Powiatu Mławskiego rozkłady godzin pracy aptek na 2025 rok w terminie ustawowym do dnia 30 września 2024r.

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia przedstawiła rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych w powiecie mławskim w 2025 roku.

Przedłożone rozkłady godzin pracy aptek gwarantują zaspokojenie potrzeb ludności w zakresie ustawowych definicji:

- 1) dyżuru w dni wolne od pracy,
- 2) dyżuru w porze nocnej w dni powszednie oraz niedziele.

Zarząd Powiatu Mławskiego przeprowadził analizę potrzeb mieszkańców powiatu na podstawie danych dotyczących liczby pacjentów korzystających ze Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Nocnej Pomocy Lekarskiej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Mławie. Analiza uwzględnia zaspokojenie potrzeb pacjentów nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, którzy potencjalnie mogą potrzebować zakupić leki po godzinach otwarcia aptek w powiecie.

Zarząd Powiatu Mławskiego stwierdza, iż w powiecie mławskim jest mały ruch pacjentów w NPL i na SOR w dni powszednie w godz. 22.00 – 23.00, w niedziele w godz. 21.00 – 23.00., w święta w godz. 21.00-23.00, przy czym jest on porównywalny do liczby pacjentów, którzy korzystają z NPL i z SOR w przedziale czasowym pomiędzy godz. 23.00., a 6.00. Ponadto Zarząd Powiatu zważył, iż podmioty prowadzące apteki nie widzą potrzeby wprowadzania dyżurów całodobowych, na co wskazują przedłożone rozkłady godzin pracy aptek. Powyższe na chwilę obecną nie uzasadnia wprowadzenia ponadnormatywnego dyżuru nocnego.

#### 36. Sprawy różne.

W punkcie tym nie było wniosków i pytań.

Wobec zrealizowania porządku obrad Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu Mławskiego dziękując za udział w posiedzeniu zamknął 28 posiedzenie Zarządu Powiatu.

#### **Zarząd Powiatu Mławskiego:**

Witold Okumski  
Tomasz Robert Chodubski  
Maciej Jakubowski  
Artur Kacprzak  
Jacek Szlachta

**Protokół**  
**z głosowania nad uchwałami Zarządu Powiatu Mławskiego podjętymi**  
**na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2024 roku**

Uchwały Zarządu Powiatu objęte porządkiem obrad zostały podjęte jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu Mławskiego:**

Witold Okumski  
Tomasz Robert Chodubski  
Maciej Jakubowski  
Artur Kacprzak  
Jacek Szlachta

Sporządziła: 23.12.2024 r.  
Joanna Marcinkowska  
Z-ca Dyrektora Wydziału  
Organizacyjnego, Spraw  
Obywatelskich i Biuro Rady Powiatu